

**Oświadczenie złożone
przez senatora Macieja Grubskiego
na 35. posiedzeniu Senatu
w dniu 1 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister pracy i polityki społecznej Jolanty Fedak

Szanowna Pani Minister!

Od kilku tygodni docierają do mnie informacje o możliwości zlikwidowania Inspektoratu ZUS działającego na terenie Łodzi, przy ul. Łęczyckiej 70B. W związku z tym wystąpiłem do pana Władysława Sośnickiego, dyrektora II Oddziału ZUS w Łodzi z siedzibą w Zduńskiej Woli, z uprzejmą prośbą o ustosunkowanie się do wspomnianych doniesień. Informacja o likwidacji inspektoratu zaniepokoiła zarówno osoby korzystające z usług tej placówki, jak i związki zawodowe działające na jej terenie.

Należy podkreślić, iż przedmiotowy inspektorat obejmuje swym działaniem dwie duże dzielnice miasta Łodzi, tj. Górna i Widzew, a więc około sześćdziesięciu ośmiu tysięcy świadczeniobiorców. W piśmie z dnia 6 czerwca 2009 r. w odpowiedzi na moje wystąpienie pan dyrektor Władysław Sośnicki zapewnił mnie, że nigdy nie planowano i nie planuje się likwidacji Inspektoratu ZUS przy ul. Łęczyckiej 70B w Łodzi. Zapewnienia pana dyrektora nie uspokoiły jednak opinii publicznej, w szczególności starszych klientów inspektoratu, ludzi prowadzących działalność gospodarczą oraz pracowników placówki, dlatego też zwracam się do Pani Minister z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy podjęto lub planuje się podjąć działania, których efektem może być likwidacja Inspektoratu ZUS w Łodzi przy ul. Łęczyckiej 70B?

2. Jakie plany zostały opracowane, by zapewnić funkcjonowanie, rozwój i prowadzenie inwestycji przez Inspektorat ZUS w Łodzi, przy ul. Łęczyckiej?

3. Czy uważa Pani Minister za słuszną podjętą w styczniu 2005 r. decyzję, na mocy której utworzono oddział ZUS w Zduńskiej Woli, mający świadczyć usługi dla dwóch łódzkich dzielnic?

4. Czy w ocenie Pani Minister nie byłoby bardziej rozsądnym rozwiązaniem – ze względów ekonomicznych i ludzkich – włączenie inspektoratu w struktury I Oddziału ZUS w Łodzi?

Szanowna Pani Minister, dla starszych mieszkańców Łodzi, dla właścicieli podmiotów gospodarczych bezpośredni, łatwy i pełny kontakt z pracownikami inspektoratu ZUS, który mieści się na terenie miasta, a tym samym w bliskiej odległości od swoich klientów, jest bardzo istotną kwestią. Liczę, że odpowiedź udzielona przez Panią Minister potwierdzi słowa pana dyrektora i łodzianie pozbędą się wszelkich obaw, że placówka ulegnie likwidacji. Mam również nadzieję, że w pełni rozumie Pani Minister niepokój mieszkańców Łodzi związany z przyszłością inspektoratu.

Z poważaniem
Maciej Grubski